
MARIJA GIMBUTIENE: 

ATEITIES PAJAUTA

.

RASOS BALTĖS BALČIŪNIENĖS 
IR GINTARO ŠEPUČIO dokumentinis filmas

Vienos žymiausių pasaulyje lietuvių kilmės mokslininkės 
įžvalgos, skatinančios permąstyti mūsų tapatybę 
ir atsigręžti į Senosios Europos  civilizacijos esmę

APIE FILMĄ

Dokumentiniame filme „Marija Gimbutienė: ateities pajauta“ - vienos žymiausių pasaulyje 
lietuvių kilmės mokslininkių įžvalgos, skatinančios permąstyti mūsų tapatybę ir atsigręžti į 
Senosios Europos civilizacijos esmę.

Šis filmas - tai archeologės, antropologės Marijos Alseikaitės-Gimbutienės palikimo gilus ty-
rimas. Jame atskleidžiamas jos novatoriškas indėlis į archeomitologiją, išryškinamas intuity-
vus ir poetiškas požiūris į senųjų kultūrų pažinimą. Filme pristatoma Gimbutienės kelionė - nuo 
asmenybės formavimosi metų Lietuvoje iki aktyvios akademinės veiklos - pabrėžiant jos gilų 
ryšį su folkloru ir novatoriškus Senosios Europos kultūrų, deivių ir mitų tyrimus. 

Filme gausu pačios Marijos Gimbutienės išsakytų minčių ir įvairių sričių mokslininkų, rašy-
tojų, intelektualų apmąstymų, kuriuose asmeniniai atradimai susipina su mokslinėmis įžval-
gomis atskleisdami Gimbutienės ilgalaikę įtaką senųjų civilizacijų tyrimams ir jos unikalų 
požiūrį į gyvenimo, gamtos ir dvasingumo sąsajas.

Filme kalba: archeomitologė dr. Marija Gimbutienė, archeologė dr. Gabrielė Rimkutė, mi-
tologė dr. Daiva Vaitkevičienė, meno istorikas, archeologas dr. Adomas Butrimas, mitologas, 
religijotyrininkas dr. Dainius Razauskas, archeologas dr. Vykintas Vaitkevičius, literatūrolo-
gas dr. Eugenijus Žmuida, rašytojas, režisierius Vytautas V. Landsbergis, režisierius, drama-
turgas Oskaras Koršunovas, kompozitorius Laimutis Vilkončius, filmo bendraautorė Rasa 
Baltė Balčiūnienė. 

Daugiau informacijos: https://rb.gy/wmf2al

Filmo anonsas: https://rb.gy/nn7cu3

https://www.gilu.media/produktas/dokumentiniai-filmai/Marija-Gimbutiene-ateities-pajauta-2023/
https://vimeo.com/894498033?share=copy
https://vimeo.com/894498033?share=copy

